Tunc mittit a Ravenna, ubi Pascha Domini celebrat, Henrico Alemanniæ Regi filio suo, ut sibi in Lombardiam occurrat. Deinde a Ravenna discedens, extra Faventiam, quæ sibi adversa erat, iter habens, apud castrum Sancti Joannis in territorio Bononienſi posuit castra sua, ipsum parte sui exercitus per civitatem Bononiæ præeunte. Exinde vero se Imolam contulit, ubi tamdiu moram fecit, donec, sicut prius fuerat, eam fecit aggeribus communiri, & procedens inde versus Parmam dirigit iter suum.

Tunc Henricus Rex Alemanniæ cum copioso exercitu suo venit usque Veronam, sed Lombardis impediens, ultra procedere non est permissus.

Imperator Cremonam vadit, ibique diebus paucis faciens moram, cum se civitas Veronensis cum Mediolano, & aliis subscriptis civitatibus ipsi Imperatori contrariis confœderasset, ad Burgum Sancti Domnini se contulit, ibique sibi coadjuvantibus quibusdam Prælatiſ, & Principibus Alemanniæ, ac Proceribus Regni sui, contra civitates istas sibi contrarias, videlicet, Mediolanum, Veronam, Placentiam, Vercellum, Laudam, Alexandriam, Tervisum, Paduam, Vincentiam, Torinum, Novariam, Mantuam, Brixiam, Bononiam, & Faventiam, diffidationis evulgavit edictum,

quod cæteris sibi faventibus civitatibus præcipit observari.

Tunc prædictus Alemanniæ Rex, combusta civitate Tridenti, in Alemanniam redit cum suis, & Imperator pater ejus per Tusciæ partes in Regnum reversus est, & in Apuliam veniens, convocatis ad se Justitiariis omnibus Regni sui, ab eis de acceptis omnibus exigit rationes.

Tunc Prælati omnes, quos Papa creaverat, scilicet, Brundusinus, Confanus, Salernitanus Archiepiscopi, Averfanus Episcopus, & Abbas Sancti Laurentii de Aversa in suis Ecclesiis recipiuntur.

Rex Franciæ Avinionem obsessam cepit, & exinde cum Legato Apostolicæ Sedis ad expugnandam Tolosam vadit, ubi venenatus, ut dicitur, obiit.

Imperator certum numerum militum dirigit ultra mare.

Nicolaus de Cicala, & Petrus Domini Ebuli cedunt officio Justitiariatus, & Rogerius de Galluccio, & Mauris. Rapistr. de Neapoli substituuntur eisdem.

Mense Novembri Reginus, & Tyriensis Archiepiscopi cum Magistro domus Alemannorum a Cæsare mittuntur ad Papam, pro compositione inter ipsum, & Lombardos facienda. Inter quos, mediante Papa, facta est in hunc modum: quod Imperator generaliter remittit omnibus prædictis Civitatibus, Legatis præsentibus ibidem, & ipsi pro parte Civitatum juraverunt pacem inter se invicem observare, & denuo committere cum domino Imperatore dari milites 400. ad subsidium Terræ-Sanctæ in transfretatione sua.